● AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO n° 01/2024
OBJETO: Credenciamento e seleção de empresas para construção de unidades habitacionais unifamiliares a serem produzidas em
empreendimentos urbanos, fin  - AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO n° 01/2024
OBJETO: Credenciamento e seleção de empresas para construção de unidades habitacionais unifamiliares a serem produzidas em
empreendimentos urbanos, financiados por meio de agente financeiro, buscado ampliar o acesso à moradia no Município de Canindé de São
Francisco/SE.

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 849 de segunda-feira, 8 de abril de 2024  Nº de páginas: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

segunda-feira, 8 de abril de 2024

2 - Ano I - Nº 849 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

1

Pça. Ananias Fernandes dos Santos, s/n - Centro, Telefax: (79) 3346-1940 - CNPJ Nº 13.120.225/0001-23.

CEP 49.820-000 - Canindé de São Francisco – Sergipe

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO n° 01/2024

O Município de Canindé de São Francisco/SE, através da Comissão de Contratação, nomeada pela

Portaria nº 001/2024, torna público, para conhecimento de todos, a realização de Chamamento Público

acima especificado e mediante as informações a seguir:

OBJETO: Credenciamento e seleção de empresas para construção de unidades habitacionais

unifamiliares a serem produzidas em empreendimentos urbanos, financiados por meio de agente

financeiro, buscado ampliar o acesso à moradia no Município de Canindé de São Francisco/SE.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Os interessados deverão apresentar os

envelopes contendo a documentação no dia 09 de maio de 2024, às 10h:00 (dez horas), na Sala do

Departamento de Licitações e Contratos do município, situada à Praça Ananias Fernandes dos Santos,

s/nº, Canindé de São Francisco/SE.

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21, Lei Federal nº 14.620, de 13 de julho de 2023, que institui o programa

Minha Casa, Minha Vida, Lei Municipal nº 295, de 06 de dezembro de 2023, Portaria MCID 1.295, de

05 de outubro de 2023, Resolução CCFGTS nº 702 de 2012, sem prejuízo das demais legislações

pertinentes ou qualquer outra que vier a ser publicada.

PARECER JURÍDICO: 44/2024

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº, Canindé de São Francisco/SE. Fone: (79)

3346-1940, ou pelo e-mail: licitacao@caninde.se.gov.br., ou site: caninde.se.gov.br, de segunda a sexta-

feira das 08h:00 às 12h:00.

Canindé de São Francisco/SE, 05 de abril de 2024.

WELDO MARIANO DE SOUZA

Prefeito Municipal